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Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 
w Olesznie 

 

Weź udział w tworzeniu szkolnego pisemka 

 

Zastrzegamy sobie prawo do skrótów, 
zmian tytułów, poprawek  
stylistyczno – językowych. 
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Do widzenia! Do widzenia, kochani! 
Do widzenia – 
Na łące i w lesie... 
JuŜ rok szkolny za nami, 
za nami... 
Dobry czerwiec wakacje nam niesie. 
 
 Lipiec nam je rozzieleni, rozkwieci 
 I zapachem miodu okrasi. 
 Miły sierpień wyjdzie na przeciw 
 Z brzękiem trzmieli, 
 Ze świergotem ptasim. 
 
A słoneczko uśmiechnięte wesoło, 
KaŜdą chwilę nam opromieni- 
AŜ do września,  
Kiedy przed szkołą   
Znów spotkamy się na jesieni. 

                     
Hanna Zielińska 

 
 
 

 
 
 

„Sami o Sobie” 
 



Dyplom uznania dla naszej Szkoły za zasługiDyplom uznania dla naszej Szkoły za zasługiDyplom uznania dla naszej Szkoły za zasługiDyplom uznania dla naszej Szkoły za zasługi    dla dla dla dla     
Światowego Związku śołnierzy Armii KrajowejŚwiatowego Związku śołnierzy Armii KrajowejŚwiatowego Związku śołnierzy Armii KrajowejŚwiatowego Związku śołnierzy Armii Krajowej    

    

 
       

 24 kwietnia 2005 r. tradycyjnie juŜ poczet sztandarowy i harcerze 
z naszej szkoły wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej we 
Włoszczowe za poległych i zmarłych partyzantów 27 i 74 pp Armii 
Krajowej walczących o wolność i niepodległość Polski i ziemi 
włoszczowskiej w latach okupacji hitlerowskiej. Tegoroczna 
uroczystość połączona została z obchodami  
60-tej rocznicy zakończenia II wojny światowej.  
W uroczystości wzięły udział prawie wszystkie poczty sztandarowe 
Kół ŚZśAK na ziemi włoszczowskiej, a takŜe poczty sztandarowe 
szkół Włoszczowy i okolicznych gmin. Po Mszy Świętej złoŜono 
kwiaty na symbolicznym grobie generała „GROTA” Stefana 
Roweckiego i generała „NIEDŹWIADKA” Leopolda Okulickiego. 

Potem nastąpił przemarsz pod pomnik AK i BCh, gdzie złoŜono kwiaty i odczytano apel 
poległych. Były takŜe przemówienia honorowych gości. 
 Na tej uroczystości nasza szkoła została uhonorowana dyplomem uznania za zasługi dla 

ŚZśAK. Dyplom odebrała p. dyrektor Anna Resiak.  
Cieszymy się, Ŝe kombatanci AK pamiętają  
o naszej szkole, a zwłaszcza o tym, Ŝe opiekujemy się 
mogiłami Ŝołnierzy AK i uczestniczymy 
w uroczystościach upamiętniających waŜne historyczne 
wydarzenia związane z latami wojny  
i okupacji. 

Druhny : Marcelina, Greta, Justyna, Ania 
 

 



 
 

DZIEŃ ZIEMI  W ZESPOLE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH  
W OLESZNIE – 2005 r. 

 

Tradycją w naszej szkole stały się obchody Dnia Ziemi. KaŜda klasa wraz ze swoim 
wychowawcą miała za zadanie przygotować plakat na temat „Jak moŜemy pomóc Ziemi”. Po 
upływie wyznaczonego czasu wszyscy uczniowie przeszli na salę gimnastyczną, gdzie zostały 
zawieszone ich plakaty. Powołana wcześniej komisja, w skład której wchodzili zarówno 
nauczyciele jak i uczniowie przystąpiła do oceny prac. Plakaty były wykonane przez uczniów 
w trzech kategoriach wiekowych: I-III, IV-VI SP i I-III Gimnazjum. W tym czasie 
przedstawiciele poszczególnych klas pokazali krótkie scenki na temat „Moda ekologiczna”.  
 W kategorii klas I-III zwycięŜyła klasa III, IV-VI klasa VI, a w Gimnazjum na pierwszym 
miejscu uplasowały się klasa II „a” i III.  

Społeczność szkolna została zapoznana z krótką historią obchodów Dnia Ziemi w Polsce 
i na świecie Uczniowie klasy V przedstawili inscenizację pod tytułem „Człowiek jest częścią 
przyrody i nie moŜe o ty zapomnieć”.  

Po części artystycznej przyszedł czas na wręczanie nagród za udział  
w VIII edycji konkursu o tytuł „Szkolnego Ekologa” w Szkole Podstawowej  
i IV edycji w Gimnazjum, były to ksiąŜki o tematyce ekologicznej. Pierwsze miejsce w SP 
zdobył Mateusz Miśkiewicz z klasy VI, drugie miejsce Łukasz Charaziński z klasy VI, trzecie 
Agata Kowalczyk z klasy V. W gimnazjum pierwsze miejsce zdobyła Monika BłaŜejewicz 
z klasy II „b”, drugie miejsce Ewa Łączek z klasy II „b”, trzecie Justyna Bratek z klasy II „b”. 
Po raz drugi został rozstrzygnięty konkurs własnej twórczości ekologicznej, gdzie równieŜ 
wręczono nagrody. Pierwsze miejsce zdobyła Monika BłaŜejewicz, wyróŜnienie wręczono 
Liwii Budzynowskiej.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sponsorami tych nagród byli państwo Urszula i Marek Wójcikowie.  
 

 
 Na zakończenie wszyscy uczyli się słów piosenki ekologicznej, ułoŜonej wspólnie z panią 
Małgorzatą Szwarc, do melodii piosenki „Jak dobrze nam zdobywać góry ...”. 

 
Ostatnim punktem programu był przemarsz ulicą Szkolną do rynku  

z wcześniej przygotowanymi transparentami i hasłami o tematyce ekologicznej. 
Akcje takie organizowane corocznie mają na celu pokazanie młodzieŜy jak bardzo 

pogorszył się stan środowiska i jak bezmyślnie trwonione są zasoby naturalne. Mają im równieŜ 
uświadomić, Ŝe ten stan zaleŜy od nich samych.     

Uczestnicy  
 



 

„CO FRUWA„CO FRUWA„CO FRUWA„CO FRUWA I I I I    HASA PO POLACHHASA PO POLACHHASA PO POLACHHASA PO POLACH I I I I    LASACH”LASACH”LASACH”LASACH”    

W dniu 28.04.2005 r. została rozstrzygnięta druga edycja Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego pod hasłem „Co fruwa i hasa po polach i lasach”. Jego celem jest 
popularyzacja poezji dla dzieci i młodzieŜy o tematyce przyrodniczej. Poza tym dzieci mają 
moŜliwość zaprezentowania swoich zdolności na forum publicznym. Uczestnicy tegorocznego 
konkursu prezentowali wiersze polskich poetów opisujące piękno przyrody lub teŜ 
przedstawiające w sposób humorystyczny Ŝycie zwierząt i roślin. 

 Pomysłodawczynią i główną organizatorką tego konkursu była pani Jolanta 
Kowalczyk – nauczycielka przyrody w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej  
w Olesznie. W czasie konkursu pomagali jej: pani Małgorzata Szwarc – nauczycielka muzyki, 
pani Mariola Kamińska – nauczycielka biologii oraz pan Andrzej  
Kowalczyk – nauczyciel plastyki. Zorganizowany przez naszą szkołę konkurs wzbudził bardzo 
duŜe zainteresowanie wśród uczniów i nauczycieli szkół z powiatu włoszczowskiego. Poziom 
umiejętności uczestników był tak wysoki, Ŝe jury, któremu przewodniczył wizytator 
Kuratorium Oświaty we Włoszczowie pan Ludwik Maksalon,  
z trudem wyłoniło zwycięzców. Członkami komisji konkursowej byli: pani Wizytator Anna 
Świerczewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olesznie pan Edward Karpiński oraz pani 
Beata Zięba ze Szkoły Podstawowej w Dobromierzu. 

Tegorocznymi zwycięzcami w kategorii klas I-III zostali:  
I miejsce – Aleksandra Prokop ze Szkoły Podstawowej w Olesznie, 
II miejsce – Dominika Adamus ze Szkoły Podstawowej w Moskorzewie, 
III miejsce – Dominika Adamczyk ze Szkoły Podstawowej w Seceminie. 
W kategorii klas IV-VI zwycięŜyli:  
I miejsce – Patrycja Stępnik  ze Szkoły Podstawowej Bukowie,  
II miejsce –  Karolina Grabowska ze Szkoły Podstawowej nr 2 we Włoszczowie,  
III miejsce – Weronika Ptak ze Szkoły Podstawowej w Koniecznie. 

   
Emilia Kowalczyk, SF Świdno     Joanna Kowalczyk, kl. III  

  



 
Nagrodę specjalną ufundował równieŜ pan Ludwik Maksalon, a zdobyła ją Dominika Adamus 
ze Szkoły Podstawowej w Moskorzewie. Kasetę o ptakach lasu otrzymała równieŜ Szkoła 
Podstawowa w Olesznie. 

   
  Aleksandra Prokop, kl. III      Monika Skoczek, kl. III 

 
Pragniemy podziękować sponsorom naszego konkursu, a byli nimi: Starostwo Powiatowe we 
Włoszczowie – nagrody rzeczowe, Nadleśnictwo Włoszczowa – nagrody ksiąŜkowe oraz 
Wodociągi Kieleckie i piekarnia państwa Ziółkowskich – słodki poczęstunek.  

Impreza ta spełniła jeszcze jeden cel – uświadomiła nam wszystkim, Ŝe piękno przyrody 
sławione przez poetów jest dzisiaj bardzo mocno zagroŜone. Musimy wszyscy o nie dbać, aby 
za kilkadziesiąt lat nadal moŜna było ją podziwiać. 

Wypada wyrazić nadzieję, Ŝe dzięki pomocy sponsorów, konkurs ten na stałe wejdzie do 
kalendarza imprez wszystkich szkół, gmin i powiatu.  

Organizator    
 
 

Klasa V podczas występu 



 

HarcerskiHarcerskiHarcerskiHarcerski konkurs recytatorski  konkurs recytatorski  konkurs recytatorski  konkurs recytatorski „Strofy„Strofy„Strofy„Strofy o o o o    Ojczyźnie”Ojczyźnie”Ojczyźnie”Ojczyźnie”    
 

Kolejny raz wzięliśmy udział w harcerskim konkursie recytatorskim „Strofy  
o Ojczyźnie”, który odbył się w Domu Kultury we Włoszczowe w dniu 11 marca 2005 r. 
Tegoroczny repertuar związany był z obchodami 60 rocznicy zakończenia II wojny światowej. 

Recytowałyśmy utwory literackie związane z wojną – te, które sławią dzielność 
i męstwo świadków wojennych dni. 
Naszą DruŜynę Harcerską reprezentowały: 
dh Natalia Grabiec – wiersz: Zbigniew Kabata „Partyzant” 
  - proza: Cezary Chlebowski „Pozdrówcie Góry Świętokrzyskie” 
dh Marcelina Olczyk – wiersz: Zbigniew Kabata „Na alei leśnej” 
  - proza: Maria Dąbrowska „Tu zaszła zmiana” 
dh Kinga Budzynowska – wiersz: Mieczysław Kozak „Mobilizacja” 
   - proza: Jarosław Iwaszkiewicz „Ikar” 
dh Ewelina Stolarczyk – wiersz: Tadeusz Szyma „Najmłodszym Ŝołnierzom” 
   - proza: Aleksander Kamiński „Kamienie na szaniec” 
 
Rywalizacja była duŜa. Nie zakwalifikowałyśmy się do etapu chorągwianego.  

Ale jesteśmy dumne z tego, Ŝe poprzez wiersze i prozę przybliŜyłyśmy sobie obraz koszmarnych 
dni wojny. Warto dziękować tamtym bohaterom wojny za wolną i niepodległą Ojczyznę.  

W doborze repertuaru pomagała nam nasza druhna Anna Resiak oraz panie: Krystyna Grabiec 
i Jolanta Lichosik. 
 

Uczestniczki konkursu 
 

Upragniony finał w XIII konkursie „Moja Ziemia” iii... 
III miejsce w województwie 

 

 
  
Nasze gimnazjum tradycyjnie juŜ wzięło udział w ćwierćfinałach XIII konkursu „Moja Ziemia”. 
W tym etapie druŜyna podstawowa tj. Ewa Rak, Natalia Grabiec  
i Katarzyna Wójcik z klasy I a GIM., rozwiązywała test dotyczący znajomości województwa  

8 



 
świętokrzyskiego w zakresie: kultury, historii, zabytków, ochrony przyrody, turystyki, zagadnień 
ekologicznych. Nasza druŜyna zakwalifikowała się do półfinału. Łącznie w półfinałach walczyło 
12 gimnazjów z województwa świętokrzyskiego.  
W naszej grupie półfinałowej 21.04.2005 r. spotkali się uczniowie gimnazjów z: Oleszna, 
Krasocina, Masłowa, Starachowic. Byliśmy najlepsi. Suma punktów uzyskanych z pytań 
teoretycznych, za plakat na temat ochrony przyrody i wykonanie piosenki o treści 
proekologicznej dała nam wejście do ścisłego finału.  
 

 
 Finał odbył się 27.04.2005 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. 
Przyjechaliśmy bardzo liczną grupą: cała klasa I A i wybrani uczniowie z klas I B, II A,  
II B, III, ł ącznie 33 uczestników. Rozgrywki finałowe toczyły się między uczniami  
z gimnazjów: Kielc nr 9, Bielin i Oleszna. Im wyŜszy etap konkursu tym trudniejsze pytania dla 
druŜyny podstawowej. Poradziłyśmy sobie jednak. Podobnie było z druŜynami nas 
wspomagającymi, które pięknie namalowały plakat i super zaśpiewały piosenkę. Ostra 
rywalizacja była do końca finału. W podsumowaniu wyników okazało się, Ŝe jesteśmy trzecim 
gimnazjum w województwie świętokrzyskim, które moŜe poszczycić się ogromną wiedzą na 
temat naszego regionu. 
 
 Nagrodami dla druŜyny podstawowej w półfinale były plecaki, a w finale trzyosobowe 
namioty. Było, więc, o co walczyć! Sukces ten zawdzięczamy na pewno własnemu 
zaangaŜowaniu. Ogromny jednak wkład pracy włoŜyła w przygotowanie nas do tego konkursu p. 
Anna Resiak. DruŜynie plastycznej konsultacji udzielał p. Andrzej Kowalczyk. Pani Małgorzata 
Szwarc zadbała o poprawne wykonanie piosenki proekologicznej.  
 

Uczestniczki konkursu 
 
 
 
 



 

„Hänsel und Gretel”„Hänsel und Gretel”„Hänsel und Gretel”„Hänsel und Gretel” czyli „Jaś„Jaś„Jaś„Jaś i i i i    Małgosia”Małgosia”Małgosia”Małgosia” 
w języku niemieckim 

 

Dnia 1 marca br. w Kieleckim Centrum Kultury i Rozrywki odbył się I Przegląd Małych 
Form Teatralnych w Języku Niemieckim, którego organizatorami byli VI LO  
im. J. Słowackiego w Kielcach i Teatr im. S. śeromskiego w Kielcach. W imprezie wzięło udział 
14 grup teatralnych ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z województwa 
świętokrzyskiego. Przedstawiano m.in. „Małego Księcia”, „ŚnieŜkę”, „Króla Lwa”, róŜne wersje 
„Czerwonego Kapturka” i inne. 

Nasz zespół przygotował bajkę braci Grimm „Hänsel und Gretel”czyli „Jaś i Małgosia”. 
Oto osoby występujące: 
Jaś – Ania Przepióra 
Małgosia – Kasia Stolarczyk 
Baba Jaga – Monika BłaŜejewicz 

Mama – Edyta Wdowiak 
Tata – Bartek Bomba 
Narrator – Natalia Grabiec 

Chórek – Justyna Bratek, Ewa Łączek, Paulina Kapelusz, Marcelina Olczyk 
  
Przygotowania do przedstawienia odbywały się pod kierunkiem pani Małgorzaty Stolarczyk, 

pani Teresy Szczepańskiej oraz pani Małgorzaty Szwarc. Przygotowanie dekoracji nadzorował 
pan Andrzej Kowalczyk. 
 

  
Jaś i Małgosia w lesie nocą Jaś i Małgosia w domku Baby Jagi 

  
Monika BłaŜejewicz zagrała świetnie BABĘ JAGĘ 



 
 
 

 
Oto wszyscy uczestnicy przedstawienia 

 

UwaŜamy, Ŝe nasz występ był bardzo udany, wszyscy świetnie wcieliliśmy się  
w role. Publiczność podziękowała nam gromkimi brawami. Po zejściu ze sceny udaliśmy się na 
widownię, aby podziwiać występy naszych rówieśników. 

Od godziny 1300 do 1400 trwała przerwa, w trakcie której zjedliśmy pyszny obiad. Potem 
obejrzeliśmy przedstawienia naszych starszych kolegów i koleŜanek ze szkół 
ponadgimnazjalnych. 

O godzinie 1800 udaliśmy się do Teatru im. S.śeromskiego na ogłoszenie wyników. Chwila 
oczekiwania i wreszcie werdykt. Zajęliśmy III miejsce. Komisja oceniająca przedstawienia na 
czele z panią Dyrektor Instytutu Goethego z Krakowa Moniką Rauen uznała, Ŝe szkoły 
prezentowały wysoki poziom. Bardzo pozytywne wraŜenie na komisji wywarła rola Gretel i 
o tym wspomniano przy podsumowaniu konkursu.  

Gośćmi honorowymi  Przeglądu byli m.in. Kurator Oświaty Ryszard Kasperek oraz 
wykładowcy języka niemieckiego z Akademii Świętokrzyskiej. Pani Konsul Generalny Niemiec 
wystosowała do uczniów list z ubolewaniem, Ŝe nie mogła przybyć na imprezę ze względu na 
trudne warunki atmosferyczne, a pogoda była rzeczywiście okropna – padał śnieg i wiało. 

Jako nagrodę otrzymaliśmy skaner, aparat fotograficzny, słownik polsko-niemiecki 
/niemiecko-polski oraz bilety dla całej grupy na wybraną sztukę w Teatrze  
im. S. śeromskiego. 

To nie był jeszcze koniec wraŜeń. Po rozdaniu nagród obejrzeliśmy „Antygonę  
w Nowym Jorku” – oczywiście w języku niemieckim. 

UwaŜamy, Ŝe było warto wziąć udział w takiej imprezie, bawiliśmy się nieźle i przy okazji 
podszlifowaliśmy nasz niemiecki. Do domów wróciliśmy zmęczeni, ale bardzo zadowoleni. 
 

                   Natalia Grabiec, Marcelina Olczyk, Edyta Wdowiak z kl. I GIM. 
 
 
 
 
 



 
 

Druhowie z Harcerskiego Klubu 
Turystyki Pieszej „DREPTAK” gościli w Olesznie 

 
   W tym roku w czasie długiego weekendu majowego tj. od 29.04 do 3.05.2005 r. 

gościliśmy naszych przyjaciół ze Świeszyna koło Koszalina. 
    W pierwszym dniu tj. w sobotę pokonaliśmy trasę prowadzącą przez miejsca 
upamiętniające waŜne wydarzenia  
z czasów II wojny światowej Oleszna 
i okolic. Wieczorem rozpaliliśmy wspólne 
ognisko w tzw. „Wąwozie” na Dąbrowie. 
Wąwóz ten zachwycił naszych gości. Druh 
Mietek rozbawiał nas róŜnymi pląsami. 
W przerwach zabawy jadaliśmy smaczne 
kiełbaski (niektórzy, to naprawdę za 
bardzo je wypiekli!). 
    W niedzielę nasi przyjaciele wybrali 
się do Częstochowy. 
    Wieczorem natomiast 
zorganizowaliśmy wspólną dyskotekę. 
Bawiliśmy się przy róŜnych rytmach 
muzyki do godz. 2100. W trakcie przerw zajadaliśmy się pysznymi ciastkami, popijając je 
herbatą. 
 W poniedziałek wybraliśmy się na wycieczkę w Góry Świętokrzyskie, której 
organizatorem była p. Anna Resiak. Autokarem dojechaliśmy do podnóŜa Łysej Góry, a stąd 
pieszo wchodziliśmy na szczyt. Pan przewodnik wskazywał ciekawe pomniki drzew  
i opowiadał wiele historii związanych ze Świętym KrzyŜem. 
 Na Świętym KrzyŜu zwiedzaliśmy kościół i klasztor pobenedyktyński. Szczególne 
wraŜenie wywarły na nas zabytkowe kruŜganki, zakrystia, Kaplica Oleśnickich, Muzeum 
Misyjne oblatów. Mieliśmy moŜliwość pomodlenia się przy wystawionych relikwiach KrzyŜa 
Świętego. W Muzeum Przyrodniczo – Leśnym podziwialiśmy florę i faunę naszych starych gór. 
Z Łyśca zeszliśmy niebieskim szlakiem, tzw. Drogą Królewską do Nowej Słupi. Tu przywitała 
nas osnuta legendami rzeźba kamienna, tzw. Pielgrzym. W Muzeum StaroŜytnego Hutnictwa im. 

Mieczysława Radwana w Nowej Słupi 
poznaliśmy historię wytopu Ŝelaza staroŜytną 
metodą. 
 Kolejnym celem wycieczki była Święta 
Katarzyna. Po wysłuchaniu historii o źródełku 
św. Franciszka rozpoczęliśmy wspinaczkę na 
najwyŜszy szczyt Gór Świętokrzyskich – Łysicę 
(612 m n.p.m.). Droga była długa i męcząca. Ale 
widok gołoborzy – tu ze szczytu Łysicy jest 
bardzo urokliwy. 
 Po powrocie do szkoły, długo jeszcze 
rozmawialiśmy z naszymi kolegami. Następnego 

dnia, tj. we wtorek po śniadaniu nasi koledzy odjechali do swoich domów. 
 

Harcerze z 34 DruŜyny Harcerskiej 
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Szlakiem Orlich GniazdSzlakiem Orlich GniazdSzlakiem Orlich GniazdSzlakiem Orlich Gniazd    
 

W dniu 13.06 br. odbyła się wycieczka do Krakowa i okolic. Opiekunami wycieczki były: 
p. J. Kowalczyk, p. T. Szczepańska i p. M. Kamińska. Uczestnikami byli uczniowie klas V-VI 
SP oraz I-II GIM. Wyjazd planowany był o godz. 06:30 spod szkoły w Olesznie. 

Gdy siedzieliśmy juŜ  
w autokarze i pani sprawdziła obecność 
ruszyliśmy w drogę…  
Nasz kolega zaopatrzony był  
w magnetofon inni zaś w discmany, 
więc wcale nam się nie nudziło☺. 
W między czasie podziwialiśmy 
wspaniałe krajobrazy. Pierwszym 
miejscem, które odwiedziliśmy był 
Ojców. 
 Podziwialiśmy z bliska znaną 
nam Maczugę Herkulesa  
i wspaniały zamek w Pieskowej Skale. 
Dowiedzieliśmy się kilka informacji na 
ich temat i z powrotem wróciliśmy do 

autobusu. 
 Następnie udaliśmy się do Krakowa. Tam widzieliśmy smoka zionącego ogniem, (który 
oczywiście nie był prawdziwy☺) i zeszliśmy do jego jaskini. Zwiedziliśmy takŜe słynny Wawel 
i przyglądaliśmy się płynącej Wiśle. Ostatnim odwiedzonym przez nas miejscem w Krakowie 
było Stare Miasto. Mieliśmy okazję widzieć Kościół Mariacki  
i usłyszeć hejnał. Sympatyczny trębacz pomachał nam z okna wieŜy kościoła. Później 

oglądaliśmy pomnik Adama Mickiewicza. 
Następnie mieliśmy czas wolny i mogliśmy 
kupić sobie pamiątki i zjeść coś słodkiego.  
O 1530 była zbiórka i całą grupą wróciliśmy 
do autokaru. 
 Ostatnią i największą atrakcją tej 
wycieczki była Wieliczka. Prawie trzy 
godziny spędziliśmy w podziemiach 
kopalni, podziwiając jej piękno. Po drodze 
byliśmy takŜe w muzeum i kaplicy św. 
Kingi. Niektórym bardzo podobała się 
przejaŜdŜka windą, która wywiozła nas na 
powierzchnię. Zmęczeni, ale zadowoleni 
wróciliśmy do autobusu. 

 W drodze powrotnej oczywiście było baaaardzo interesująco… ☺ Jedliśmy, piliśmy 
i świetnie się bawiliśmy! Około godziny 2300 byliśmy juŜ w Olesznie. 
 Wycieczka była wspaniała i z pewnością jej nie zapomnimy. 

 
Małgorzata Piec, Katarzyna Skwarek kl. V 

 
 
 



 
 

=Felieton Frywolnej Figi= 
    

 Dzielmy, dzielmy, dzielmy. Dzielmy uczniów. No, a co? MnoŜyć 
chcecie? Nie, nie mnoŜyć to niech się juŜ mnoŜą sami.  
My podzielimy. Na grupy (chociaŜ to niezdrowo). Ale to będą najzdrowsze 
grupy na świecie. 
 Wisielce – cierpiący na wisimitoizm. Zwisa im nie tylko wielka bluza 
czy włosy, ale teŜ historia polski i inne. Nauczyciele teŜ im zwisają 
(zastanawiam się tylko, gdzie…) dla niskopoziomowo-intelektualnych 
zwisa, wisi – czyli nic nie obchodzi. Stosunek obojętny. Najbardziej wisi, 
powiewa i dynda im szkoła ☺.  
 Lizaczki – przesłodkie dzieciaki, ale tylko w stosunku do swoich 

belfrów. Chętnie by im stópki całowali, byle tylko ich nie spytać. Szukają coraz bardziej 
skomplikowanych pokrewieństw między sobą, a nauczycielem. NiewaŜne, Ŝe to ósma woda po 
budyniu - obowiązkowo ,,ciociu” do polonistki, czy ,,wujaszku” do historyka, bo w rodzinie, to 
jednak w rodzinie - trzeba sobie pomagać. Więc on pomaga  
i pomocy oczekuje.  
 Weekendowcy – Ŝyją ,,byle do piątku”. Z lekcji na lekcję, z wtorku na środę. Przesiedzą, 
prześpią- niewaŜne, byleby przyspieszyć czas. Weekend to ich drugie Ŝycie. Wtedy chcą 
zatrzymać zegarki. śyją na pełnych obrotach, szaleją, bawią się! PrzecieŜ będą mieli 5 dni na 
odpoczynek…  
 Zalani wiedzą – to kolejna grupka, potocznie zwana kujonami, prymusami, omnibusami 
(nie kojarzyć z autobusem). Uczą się dzień w dzień. Piszą- czytają, czytają- piszą. ,,Nauka to 
potęgi klucz”- to ich Ŝyciowe motto. Ale na zabawę teŜ znajdą czas- wtedy dla przyjemności 
robią chemiczne eksperymenty lub rozwiązują zadania maturalne. Czysta rozrywka!  
 Czas na częściej spotykane osobniki, nie wiem, czy nie najczęściej – akumulatory . 
Zupełne przeciwieństwo weekendowców. Akumulatory nie liczą się z modnym w Unii 
Europejskiej systemem energooszczędnym, bo i po co? Oni energii mają w sobie więcej niŜ 
baterie Duracell. To nie muszą jej oszczędzać, skoro sami ją produkują. Wyładowania 
elektryczne, towarzyszą im 24h na dobę- nawet podczas snu. W szkole? Na lekcjach non stop 
nawijają, równieŜ do nauczyciela. Nie mówią o tym, co wcześniej przemyśleli, bo myślą 
jednocześnie mówiąc. Przerwy to dla nich raj. Biegają, popychają się, ciągle mówiąc a raczej 
krzycząc. Są zaangaŜowani we wszystko – bo tak, jak duŜo gadać, lubią tez duŜo robić.  
 Ostatnia grupka poddana mojemu opisowi – VIPy . Wprost proporcjonalni do ideałów. 
Mają dobre oceny, wzorowe zachowanie itp. Wszystko ,,naj”! to zasługa… nie, nie mozolnej 
pracy, grzeczności i dobrych manier, ale tatusia. Bo tatuś jest od długiego czasu głównym 
sponsorem nagród dla uczniów, jak i nauczycieli. Część pracowni komputerowej to teŜ zasługa 
tatusia. Nie wypada faworyzować synusia lub córeczki.  
To nie zasada ,,pogadaj do kieszeni”. To po prostu tak wygląda. Tak najbardziej prosto  
z prostych. Wypada. Tak to się teraz nazywa ☺.  
 No, a teraz wrzucajcie (bez dosłowności) swoich znajomków do róŜnych beczek  
i „akumulatorów”, „wisielców„ czy czego tam chcecie. Wiem, wiem- nauczycieli teŜ byście 
chętnie pogrupowali. Albo lepiej zakonserwowali w słoiczku ,,trucizna”. Ale nie bądźmy takimi 
niewdzięcznikami! Belfrowie tez mają swój udział w naszym wychowaniu. Zwykła, szara 
rzeczywistość. 

Figa 
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18 marca 2005 roku w Szkole Podstawowej w Bukowie 
odbył się gminny konkurs czytelniczy pt. „KsiąŜka 
przyjacielem człowieka” adresowany do dzieci sześcioletnich. 
Przedszkolaki z naszej szkoły udowodniły,  
Ŝe świetnie poruszają się po bajkowym świecie. DruŜyna  
w składzie: Kasia Dankowska, Ola Lichosik, Artur 
Domoradzki bardzo dobrze odpowiadała na pytania  
i łatwością poradziła sobie aŜ z ośmioma konkurencjami. 
Zasługa w tym wychowawczyni p. Małgorzaty Grabiec  
i rodziców, którzy systematycznie czytali dzieciom baśnie. 

 
 

 
 

Fotografia uczestników konkursu czytelniczego zamieszczona w gazecie „Słowo Ludu” 
 
 

Po konkursie, słodkim poczęstunku sześciolatki obejrzały 
przedstawienie pt. „Brzydkie kaczątko”.  
 Piękne nagrody ksiąŜkowe i dyplomy 
wręczyła wszystkim dzieciom p. Anna 
Świerczewska, wizytator włoszczowskiego 
oddziału Kuratorium Oświaty w Kielcach. 
 

  
 Natalia Grabiec, kl. I a GIM. 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

  @Kiedy Eskimos wie, Ŝe zima jest  
naprawdę siarczysta?                            ####Niezbyt smaczny kotlet? 

-Jak mu się psy na zakrętach łamią!                          -zasłony      
@Jaka powinna być szkoła?               ####Krzyk małego stawonoga? 

-Zamknięta!                                                                  -wycieraczka        

@W którym momencie trabant           ####Brudni podróŜnicy?   

 osiąga swoją największą prędkość?         -futury ści 
-Jak go pchają!                                                      ####Dostawca propanu? 

                                                                       -gazda 
 
 
*** Chopin od dzieciństwa był przywiązany przez matkę do fortepianu! 

***Czytając fraszki Kochanowskiego jestem bardzo z nich zadowolony 

i doceniam je!  

***Kolumb myślał, #e odkrył Indie, a to były Stany Zjednoczone! 

***Faraona zazwyczaj nosili w lektyce, a poddani padali mu na twarz! 
 
  
&Wiem, Ŝe zawsze mogę na nią liczyć! 
-,,Dostaniesz za swoje w domu!!!” 

&Miała ogromny wpływ na moje wykształcenie  
-,,Nudzisz się? Zaraz znajdę ci zajęcie!” 
                                                

   *Katarzyna Stolarczyk  kl.IIb GIM.Katarzyna Stolarczyk  kl.IIb GIM.Katarzyna Stolarczyk  kl.IIb GIM.Katarzyna Stolarczyk  kl.IIb GIM.     
 
 
 


